

ARCTIC UMIAQ LINE A/S

Aqqusinersuaq 52, 3900 Nuuk

CVR-nr. 12 33 46 56

Årsrapport

1. januar - 31. december 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. marts 2026.

Marie Louise Frederiksen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	ARCTIC UMIAQ LINE A/S Aqqusinersuaq 52 3900 Nuuk CVR-nr.: 12 33 46 56 Hjemsted: Sermersooq Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Niels Clemensen, Bestyrelsesformand Anders Bay Larsen Thomasine Eva Ane Hansen
Direktion	Taitsianguaq Arne Holm Olsen
Revision	Grønlands Revision, Godkendt Revisionspartnerselskab Imaneq 18 3900 Nuuk
Modervirksomhed	ROYAL ARCTIC LINE /S, Nuuk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Arctic Umiaq Line (AUL) driver primært rederi- og transportvirksomhed med fokus på personbefordring.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør 2.446 t.kr. sammenlignet med -13.294 t.kr. i 2024. Det positive resultat skyldes primært meromsætning på billetter og salg ombord.

Antallet af passagerer steg fra 16.780 i 2024 til 22.947 i 2025, svarende til en stigning på 6.167 passagerer. Dette skyldes især, at "Sarfaq Ittuk"'s sejlplan er vendt tilbage til en ugentlig frekvens mellem Qaqortoq og Ilulissat og faste billetpriser. Antallet af turister (ikke-herboende) steg fra 3.807 i 2024 til 4.295 i 2025.

Stigningen i antallet af passagerer var den primære årsag til, at nettoomsætningen i 2025 steg til 52.178 t.kr sammenlignet med 37.957 t.kr i 2024.

Ledelsen anser årets resultat som meget tilfredsstillende.

Organisation og fremtidsperspektiver

Selskabet er bemanded med fire medarbejdere: En direktør, en administrativ chef og to operationelle ansatte.

I november, 2025 fik selskabet forlænget sin servicekontrakt med Grønlands Selvstyre for passagersejls med "Sarfaq Ittuk" i årene 2026 og 2027 samt en underskudsgaranti med et maksimalt beløb på DKK 10 mio. hvert år.'

Senest i Q4 2026 skal det afgøres om man politisk ønsker at bevare driften af "Sarfaq Ittuk" / Arctic Umiaq Line A/S, efter 2027.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Nettoomsætning	52.178.095	37.956.860
Andre driftsindtægter	8.530.000	8.410.226
Andre eksterne omkostninger	<u>-29.636.265</u>	<u>-28.950.326</u>
Bruttoresultat	31.071.830	17.416.760
1 Personaleomkostninger	-22.560.839	-25.260.978
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-5.448.324	-5.706.381
Andre driftsomkostninger	<u>-643.831</u>	<u>0</u>
Driftsresultat	2.418.836	-13.550.599
2 Andre finansielle indtægter	49.435	297.081
Andre finansielle omkostninger	<u>-22.256</u>	<u>-40.342</u>
Resultat før skat	2.446.015	-13.293.860
3 Skat af årets resultat	<u>-611.503</u>	<u>3.319.900</u>
Årets resultat	<u>1.834.512</u>	<u>-9.973.960</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.834.512	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-9.973.960</u>
Disponeret i alt	<u>1.834.512</u>	<u>-9.973.960</u>

Balance 31. december**Aktiver**

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Anlægsaktiver		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	1.979.043	2.354.407
4 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>219.430</u>
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.979.043</u>	<u>2.573.837</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.295.209	10.363.737
5 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	<u>541.594</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.836.803</u>	<u>10.363.737</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.815.846</u>	<u>12.937.574</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>658.392</u>	<u>938.306</u>
Varebeholdninger i alt	<u>658.392</u>	<u>938.306</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.057.872	926.349
6 Udskudte skatteaktiver	2.032.832	2.644.335
Andre tilgodehavender	3.424	338.608
Periodeafgrænsningsposter	<u>223.356</u>	<u>845.906</u>
Tilgodehavender i alt	<u>3.317.484</u>	<u>4.755.198</u>
Likvide beholdninger	<u>21.920.094</u>	<u>10.873.455</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>25.895.970</u>	<u>16.566.959</u>
Aktiver i alt	<u>34.711.816</u>	<u>29.504.533</u>

Balance 31. december**Passiver**

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	2.000.000	2.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger	1.484.282	1.930.378
Overført resultat	<u>15.655.280</u>	<u>13.374.673</u>
Egenkapital i alt	<u>19.139.562</u>	<u>17.305.051</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	15.374	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	7.815.821	3.494.625
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.567.169	2.216.605
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.341.993	2.144.612
Anden gæld	<u>3.831.897</u>	<u>4.343.640</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.572.254</u>	<u>12.199.482</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>15.572.254</u>	<u>12.199.482</u>
Passiver i alt	<u>34.711.816</u>	<u>29.504.533</u>

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2025	2.000.000	1.930.378	13.374.673	17.305.051
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.834.512	1.834.512
Afholdte omkostninger fra reserve	0	-446.096	0	-446.096
Overført til frie reserver	0	0	446.096	446.096
	2.000.000	1.484.282	15.655.281	19.139.563

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Årets resultat	1.834.512	-9.973.960
8 Reguleringer	6.032.649	2.129.742
9 Ændring i driftskapital	<u>4.463.521</u>	<u>22.993.177</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	12.330.682	15.148.959
Renteindbetalinger og lignende	38.762	289.741
Renteudbetalinger og lignende	<u>-22.256</u>	<u>-40.342</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	12.347.188	15.398.358
Betalt selskabsskat	<u>0</u>	<u>-237.725</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>12.347.188</u>	<u>15.160.633</u>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-785.002	-1.730.916
Køb af materielle anlægsaktiver	-541.594	-11.960.640
Salg af materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>1.993.620</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>-1.326.596</u>	<u>-11.697.936</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>15.374</u>	<u>0</u>
Ændring i likvider	11.035.966	3.462.697
Likvider 1. januar	10.873.455	7.403.418
Valutakursreguleringer (likvider)	<u>10.673</u>	<u>7.340</u>
Likvider 31. december	<u>21.920.094</u>	<u>10.873.455</u>
Likvider		
Likvide beholdninger	<u>21.920.094</u>	<u>10.873.455</u>
Likvider 31. december	<u>21.920.094</u>	<u>10.873.455</u>

Noter

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	21.998.122	24.315.380
Pensioner	216.001	388.824
Andre omkostninger til social sikring	249.851	313.775
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>96.865</u>	<u>242.999</u>
	<u>22.560.839</u>	<u>25.260.978</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>47</u>	<u>47</u>
2. Andre finansielle indtægter		
Renter, pengeinstitutter	8.129	32.151
Renter, tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder	30.633	257.590
Valutakursdifferencer	<u>10.673</u>	<u>7.340</u>
	<u>49.435</u>	<u>297.081</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>611.503</u>	<u>-3.319.900</u>
	<u>611.503</u>	<u>-3.319.900</u>

Noter

4. Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingspro- jekter, her- under patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingspro- jekter	Udviklingspro- jekter under udførelse og forudbetalinger for immateriel- le anlægsakti- ver
Kostpris 1. januar	3.092.183	219.430
Tilgang	785.002	0
Overførsler	219.430	-219.430
Kostpris 31. december	4.096.615	0
Af- og nedskrivninger 1. januar	737.776	0
Årets afskrivninger	1.379.796	0
Af- og nedskrivninger 31. december	2.117.572	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.979.043	0

Omtale af forudsætninger knyttet til udviklingsprojekter

Virksomhedens udviklingsprojekt vedrører udvikling af nyt bookingsystem. I 2025 er der fortsat videreudvikling af projektet, forventes færdigt indenfor 1 år.

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Skibe</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførel- se og forudbe- talinger for materielle anlægsaktiver</u>
Kostpris 1. januar	29.615.862	0
Tilgang	<u>0</u>	<u>541.594</u>
Kostpris 31. december	<u>29.615.862</u>	<u>541.594</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	19.252.124	0
Årets afskrivninger	<u>4.068.529</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>23.320.653</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>6.295.209</u>	<u>541.594</u>

6. Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver 1. januar	2.644.334	-675.565
Udskudt skat af årets resultat	<u>-611.502</u>	<u>3.319.900</u>
	<u>2.032.832</u>	<u>2.644.335</u>

Virksomheden har pr. 31. december 2025 indregnet skatteaktiv på i alt 2.033 t.kr. Skatteaktivet sammensætter sig af uudnyttede skattemæssige fradrag i form af tidsmæssige forskelle.

Ledelsen foretager skøn over den fremtidige indtjening i forbindelse med vurderingen af om og hvornår udskudte skatteaktiver vil blive udnyttet. Ledelsen har udarbejdet en plan for udnyttelse af det indregnede skatteaktiv. Det indregnede skatteaktiv forventes udnyttet inden for de kommende 5 år.

Noter

7. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre kontraktlige forpligtelser:

Selskabet har indgået andre aftaler, såsom hus- og lagerlejeforpligtelse. Virksomhedens samlede størrelse af andre kontraktlige forpligtelser udgør pr. 31. december 2025 op til 123 t.kr., med en uopsigelsesperiode på 3 mdr.

Noter

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
8. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	5.448.325	5.706.381
Andre finansielle indtægter	-49.435	-297.081
Andre finansielle omkostninger	22.256	40.342
Skat af årets resultat	<u>611.503</u>	<u>-3.319.900</u>
	<u>6.032.649</u>	<u>2.129.742</u>
9. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	279.914	189.793
Ændring i tilgodehavender	826.211	23.907.965
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>3.357.396</u>	<u>-1.104.581</u>
	<u>4.463.521</u>	<u>22.993.177</u>